
市産品企業・製品リスト(資材別)

資材分類：土木資材
資材小分類 事　業　所　名 所在地（本社） 電話番号 業種 リスト番号 資　材　名

道路舗装用材料類 中原建設株式会社 川口市柳崎 5-2-33 048-269-3310 製造 13-201 アスファルト合材　再生アスファルト合材

道路舗装用材料類 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-201 アスファルト混合物、常温合材、乳剤、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 安藤建材 川口市西青木4-1-10 048-251-4829 卸 86-201 塩化カルシウム

道路舗装用材料類 株式会社稲川本店 川口市芝2-26-18 048-266-1722 卸 88-201 常温合材、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 株式会社稲川 戸田市喜沢2-26-10 048-442-5050 卸 89-201 常温合材、乳剤、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 有限会社岡安建材店 川口市並木4-15-9 048-251-2030 卸 91-201 常温合材

道路舗装用材料類 株式会社岸田商店 川口市朝日1-8-2 048-222-3733 卸 94-201 ストレートアスファルトアスファルト混合物、常温合材、乳剤、塩化カルシウム、他

道路舗装用材料類 有限会社島根建材 川口市東川口1-14-17 048-296-0908 卸 97-201 常温合材、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 有限会社矢作建材店 川口市道合1407-1 048-296-5699 卸 98-201 常温合材、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 株式会社山野建材店 川口市栄町2-4-15 048-251-5965 卸 99-201 常温合材、乳剤、塩化カルシウム

道路舗装用材料類 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-201 ストレートアスファルトアスファルト混合材、常温合材、乳剤、塩化カルシウム

道路交通安全施設材料類 伊藤鉄工株式会社 川口市元郷 3-22-23 048-224-3986 製造 1-202 防護柵

道路交通安全施設材料類 株式会社モリチュウ 川口市江戸袋 2-5-27 048-283-1421 製造 17-202 高欄　横断防止柵　転落防止柵

道路交通安全施設材料類 鋼栄エンジニアリング株式会社 川口市新堀280-1 048-287-1577 製造 22-202 鋼管・ステンレス管（フランジ付短管）

道路交通安全施設材料類 ゴトー工業株式会社 川口市川口6-9-14 048-252-3903 製造 60-202 保安用品（道路工事用看板　ウイングスタンド）

道路交通安全施設材料類 株式会社岸田商店 川口市朝日1-8-2 048-222-3733 卸 94-202 視線誘導標、防護柵、保安用品、点字ブロック、カラーコーン、ネットフェンス、他

道路交通安全施設材料類 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-202 視線誘導標、道路標識、ガードレール、防護柵、遮音壁、保安用品

道路用コンクリート製品 有限会社斎藤製筺 川口市弥平3-1-23 048-222-1288 製造 33-203 歩車道境界ブロック　鉄筋コンクリートＬ形

道路用コンクリート製品 株式会社フカガワ 川口市西青木2-9-5 048-257-3111 製造 48-203 道路標識用・埋め込み用スパイラル

道路用コンクリート製品 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 安藤建材 川口市西青木4-1-10 048-251-4829 卸 86-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 株式会社稲川本店 川口市芝2-26-18 048-266-1722 卸 88-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭



市産品企業・製品リスト(資材別)

資材分類：土木資材
資材小分類 事　業　所　名 所在地（本社） 電話番号 業種 リスト番号 資　材　名

道路用コンクリート製品 株式会社稲川 戸田市喜沢2-26-10 048-442-5050 卸 89-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 有限会社猪野建材店 川口市芝中田2-25-9 048-265-5215 卸 90-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 有限会社岡安建材店 川口市並木4-15-9 048-251-2030 卸 91-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型

道路用コンクリート製品 有限会社笠原商店 川口市中青木4-9-23 048-251-5761 卸 92-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ型、側溝蓋

道路用コンクリート製品 株式会社金杉建材店 川口市安行領根岸3138 048-281-0106 卸 93-203 歩車道境界ブロック、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 株式会社岸田商店 川口市朝日1-8-2 048-222-3733 卸 94-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ形、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 有限会社矢作建材店 川口市道合1407-1 048-296-5699 卸 98-203 歩車道境界ブロック、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 株式会社山野建材店 川口市栄町2-4-15 048-251-5965 卸 99-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ形、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-203 歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ形、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭

道路用コンクリート製品 矢作コンクリート株式会社 川口市中青木1-9-27 048-251-1325 製造 111-203
歩車道境界ブロック、鉄筋コンクリートＬ／Ｕ形、ロングＵ、側溝蓋、コンクリート境界杭、自由勾配側溝、簡易土留板、EZス
リット側溝

その他道路用材 伊藤鉄工株式会社 川口市元郷 3-22-23 048-224-3986 製造 1-204 集水桝、グレーチング

その他道路用材 鋼栄エンジニアリング株式会社 川口市新堀280-1 048-287-1577 製造 22-204 グレーチング

その他道路用材 株式会社フジキャスト 川口市西川口3-15-11 048-444-5111 製造 32-204 グレーチング（ダクタイル製、鋼製）

その他道路用材 有限会社斎藤製筺 川口市弥平3-1-23 048-222-1288 製造 33-204 集水桝　グレーチング

その他道路用材 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-204 集水桝、グレーチング、インターロッキングブロック、点字誘導ブロック

その他道路用材 安藤建材 川口市西青木4-1-10 048-251-4829 卸 86-204 グレーチング

その他道路用材 株式会社稲川本店 川口市芝2-26-18 048-266-1722 卸 88-204 集水桝、グレーチング、インターロッキングブロック

その他道路用材 株式会社稲川 戸田市喜沢2-26-10 048-442-5050 卸 89-204 集水桝、グレーチング、インターロッキングブロック、点字誘導ブロック

その他道路用材 有限会社猪野建材店 川口市芝中田2-25-9 048-265-5215 卸 90-204 グレーチング

その他道路用材 有限会社岡安建材店 川口市並木4-15-9 048-251-2030 卸 91-204 グレーチング、インターロッキングブロック、点字誘導ブロック

その他道路用材 株式会社金杉建材店 川口市安行領根岸3138 048-281-0106 卸 93-204 集水桝、グレーチング

その他道路用材 株式会社岸田商店 川口市朝日1-8-2 048-222-3733 卸 94-204 集水桝、グレーチング、道路鋲、インターロッキングブロック、点字誘導ブロック



市産品企業・製品リスト(資材別)

資材分類：土木資材
資材小分類 事　業　所　名 所在地（本社） 電話番号 業種 リスト番号 資　材　名

その他道路用材 有限会社島根建材 川口市東川口1-14-17 048-296-0908 卸 97-204 グレーチング

その他道路用材 株式会社山野建材店 川口市栄町2-4-15 048-251-5965 卸 99-204 集水桝、グレーチング

その他道路用材 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-204 集水桝、グレーチング、道路鋲、インターロッキングブロック、点字誘導ブロック

その他道路用材 矢作コンクリート株式会社 川口市中青木1-9-27 048-251-1325 製造 111-204 集水桝、グレーチング、点字誘導ブロック、歩道用・車道用RCスラブ（支承付）

その他道路用材 川口鋳物工業協同組合 川口市元郷２－１－３ 048-224-6200 製造 C-204 車止め

土地改良材 矢作コンクリート株式会社 川口市中青木1-9-27 048-251-1325 製造 111-205 鉄筋コンクリートフリューム、各種水路、農水フリューム（深型）

上・下水道用材 伊藤鉄工株式会社 川口市元郷 3-22-23 048-224-3986 製造 1-206 上・下水道用材（継手）

上・下水道用材 鋼栄エンジニアリング株式会社 川口市新堀280-1 048-287-1577 製造 22-206 タラップ　手摺　アルミ手摺　階段

上・下水道用材 日本量水器工業株式会社 川口市前川4-46-9 048-282-1829 製造 28-206 消火栓　仕切弁　空気弁用レジンボックス

上・下水道用材 株式会社フジキャスト 川口市西川口3-15-11 048-444-5111 製造 32-206 マンホール　ボックスカルバート（水道用）

上・下水道用材 株式会社福原鋳物製作所 川口市西川口5-10-3 048-252-3352 製造 34-206 人孔鉄蓋　防水水槽鉄蓋　雨水蓋　液状化浮上防止資材　水道用鉄蓋資材

上・下水道用材 株式会社遠山鐵工所 久喜市菖蒲町昭和沼18 0480-85-2111 製造 37-206 ダクタイル鋳鉄異形管

上・下水道用材 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-206 硬質塩化ビニール管、マンホール、ボックスカルバート、ヒューム管、継手、足掛金物

上・下水道用材 有限会社笠原商店 川口市中青木4-9-23 048-251-5761 卸 92-206 マンホール

上・下水道用材 株式会社岸田商店 川口市朝日1-8-2 048-222-3733 卸 94-206 硬質塩化ビニル管、マンホール、ヒューム管、ＶＵパイプ、ＭＳＢパイプ

上・下水道用材 有限会社矢作建材店 川口市道合1407-1 048-296-5699 卸 98-206 硬質塩化ビニル管

上・下水道用材 株式会社山野建材店 川口市栄町2-4-15 048-251-5965 卸 99-206 硬質塩化ビニル管

上・下水道用材 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-206 硬質塩化ビニル管、マンホール、ボックスカルバート、ヒューム管、継手、バルブ、足掛金物

橋梁用材 伊藤鉄工株式会社 川口市元郷 3-22-23 048-224-3986 製造 1-207 橋梁用材（鋳物製高欄）

橋梁用材 株式会社川金コアテック 川口市川口 2-2-7 048-259-1113 製造 3-207 支承　伸縮装置　落橋防止装置　変位制限装置　粘性ダンパー

河川港湾用材 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-208 蛇籠、籠マット

一般土木用材 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-209 目地材、遮水シート



市産品企業・製品リスト(資材別)

資材分類：土木資材
資材小分類 事　業　所　名 所在地（本社） 電話番号 業種 リスト番号 資　材　名

一般土木用材 株式会社稲川本店 川口市芝2-26-18 048-266-1722 卸 88-209 Ｌ型擁壁、積ブロック

一般土木用材 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-209 Ｌ型擁壁、積ブロック、木地材、遮水シート

造園緑化材 伊藤鉄工株式会社 川口市元郷 3-22-23 048-224-3986 製造 1-210 ベンチ

造園緑化材 快工房株式会社 川口市差間 2-14-5 048-291-7721 製造 2-210
ベンチ　縁台　野外卓　パーゴラ　シェルター　四阿などの公園施設製品遊具（コンビネーション遊具・スタンドアロン遊具・ブ
ランコ、滑り台などのスタンダード遊具）

造園緑化材 株式会社モリチュウ 川口市江戸袋 2-5-27 048-283-1421 製造 17-210 ベンチ

造園緑化材 三和体育製販株式会社 川口市緑町9-15 048-255-6121 製造 35-210 ベンチ　遊具

造園緑化材 山伸マテリアル株式会社 川口市安行領根岸925-1 048-286-3111 製造 36-210 ベンチ　遊具

造園緑化材 株式会社ボスケ 川口市領家5-1-3 048-229-3507 製造 38-210 緑化マット　樹木・芝など

造園緑化材 原田工業 川口市榛松８４２ 048-286-7030 製造 72-210 ベンチ

造園緑化材 株式会社埼玉植物園 川口市鳩ヶ谷本町3-23-4 048-281-0124 製造 83-210 各種樹木　芝　種子

造園緑化材 有限会社秋永賢商店 川口市栄町1-16-16 048-252-3827 卸 85-210 擬木

造園緑化材 有限会社小宮商事 川口市西新井宿554-2 048-252-3827 卸 96-210 擬木

造園緑化材 株式会社吉田東光 さいたま市中央区下落合6-4-5 048-267-1308 卸 100-210 擬木、ベンチ、遊具

造園緑化材 川口ハイウェイオアシスグリーンパーク協同組合川口市赤山409-1 048-299-9031 組合 B-210 各種樹木　芝　種子

造園緑化材 株式会社テラヤマ 川口市戸塚南2-1-40 048-295-0909 製造 112-210 各種樹木　芝　種子

造園緑化材 川口鋳物工業協同組合 川口市元郷２－１－３ 048-224-6200 組合 C-210 ベンチ


